
Zápis z jednání Pracovní skupiny pro elektronické zdravotnictví ČLS JEP 

      Strana: 
      1 z 2 

 

Zápis z jednání 
 Pracovní skupiny pro elektronické zdravotnictví ČLS JEP č. 2_2014 
Datum 5.2.2014 

Místo Praha, Lékařský dům 

Doba trvání 16:00-18:15 

 

Účastníci Ladislav Dušek, Antonín Jabor, Hynek Kružík, Lenka Lhotská, Cyril Mucha, 
Miroslav Seiner, Petr Struk, Jan Švihovec, Miroslav Zámečník, Martin Zeman, 
Jana Zvárová 

Přizvaní/hosté - 

Omluveni Hana Cabrnochová, Štěpán Svačina, Alena Šteflová 

Neomluveni - 

Moderátor Martin Zeman 

Zapisovatel Martin Zeman 

Schvalovatel Martin Zeman 

Ověření  

 

ID Program jednání Pozn. 

1 Schválení programu  

2 Kontrola a revize úkolů  

3 Memorandum o spolupráci a Platforma pro elektronické zdravotnictví v ČR  

4 eNeschopenka  

5 Spolupráce uvnitř ČLS JEP  

6 ePreskripce  

7 Situace na MZ ČR  

8 Příprava základního dokumentu PS  

9 Různé  

 
 

ID úkolu  
(ve formátu 
[číslo 
úkolu/číslo 
porady_rok]) 

Definice úkolu Termín Zodpovídá Stav* 
 

4/1_2013 Redakce základního dokumentu PS 5.2.2014 Struk, 
Lhotská 

Trvá 

4/2_2013 Připravit si osobní cíle k bodům 8 (Záměry PS) 
a 9 (Plán činnosti PS) základního dokumentu 
PS 

28.2.2014 Členové PS Trvá 

5/2_2013 Připravit bod 4 (eHealth ve světě) základního 
dokumentu PS 

28.2.2014 Struk Trvá 

6/2_2013 Připravit bod 5 (mezinárodní spolupráce) a 6 
(eHealth v ČR) základního dokumentu PS 

28.2.2014 Zeman Trvá 

2/3_2013 Komunikace témat el. zdr. s odb. spol. Trvale Dušek Trvá 

3/3_2013 Komunikace témat el. zdr. s komorami Trvale Šteflová Trvá 

4/3_2013 Komunikace témat el. zdr. s ICT unií Trvale Kružík Trvá 

5/3_2013 Komunikace témat el. zdr. s CNFeH Trvale Zeman Trvá 

6/3_2013 Zahájení práce na stanovisku k identifikaci 
pacienta 

5.2.2014 Dušek Trvá 

7/3_2013 Zahájení práce na stanovisku k identifikaci 
zdr. pracovníka 

5.2.2014 Seiner Trvá 

2/1_2014 Oslovení OS za účelem získání kontaktních 
osob 

31.1.2014 Zeman Trvá 

3/1_2014 Připomínky k návrhu Stanoviska k ePreskripci 5.2.2014 PS Trvá 

4/1_2014 Úvodní návrh témat pro další Stanoviska 21.1.2014 Zeman Trvá 

*(nový, trvá, odloženo, zrušeno, splněno) 
 
ID bodu Popis 



Zápis z jednání Pracovní skupiny pro elektronické zdravotnictví ČLS JEP 

      Strana: 
      2 z 2 

 

programu 

1 PS schválila navržený program jednání 

2 Revize úkolů  
7/3_2013 Úkolu se ujal dr. Seiner 
8/3_2013 Byl prezentován první draft, bude rozeslán k připomínkám PS 

3 Memorandum o spolupráci a Platforma pro elektronické zdravotnictví v ČR 
- Principy spolupráce jsou zpracovány (odpovídá Struk) 
- K Memorandu přistoupila Kancelář WHO v ČR a Česká asociace sester 
- Platforma připravuje návrh stanoviska k elektronickému předepisování léků 
- Na 6.2. připravuje Platforma tiskovou konferenci, kde bude podána informace i o PS 

(účastní se Zeman, Struk) 

4 eNeschopenka 
- Výsledný návrh bude schvalován předsednictvem ČLS JEP a poté poskytnut Platformě 

(odpovídá Zeman) 

5 Spolupráce uvnitř ČLS JEP 
- Součástí oslovení všem OS bude i žádost o náměty k činnosti PS (odpovídá Zeman) 

6 ePreskripce 
- Přípravě Stanoviska k projektu elektronické preskripce bude věnováno jednání PS 

24.2.2014, popř. 10.3., podle potřeby za účasti hostů (SÚKL) 
- Připravuje Ing. Kružík ve spolupráci s dr. Muchou a dr. Seinerem (odpovídá Kružík) 

7 Situace na MZ ČR 
- PS osloví MZ ČR s cílem získání informací o záměrech ministerstva v oblasti 

elektronického zdravotnictví a o stavu projektů financovaných ze strukturálních fondů 
EU, vztahujících se k eHealth, zejména s ohledem na nové programovací období 
(odpovídá Zeman, Struk) 

8 Příprava základního dokumentu PS 
- Proběhla široká diskuze k přípravě základního dokumentu PS, další projednávání bude 

2.4. 
- Redakce témat se ujme dr. Seiner 
- Sepsat co máme (témata, materiály), rozeslat PS 
- doc. Dušek se bude věnovat problematice vytěžování a spojování dat 
- Bude připraven plán činnosti PS 

9 Různé 
- Prof. Zvárová informovala o možnostech publikování v novém časopisu, podrobnosti 

budou podány 
- Další jednání PS budou tematicky zaměřena, příští jednání k ePreskripci, připomínky 

poslat předem! 
- Stanoviska budou připravována ve dvojí podobě: úplné a prezentační (např. ve formě 

tiskové zprávy) 

Přílohy 
k zápisu 

- 

Termín příští 
schůze 

Datum Čas Místo 

24. února 2014 16:00 hodin Lékařský dům ČLS JEP 

 


